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I. Casos confirmados 

1. Casos confirmados de Coronavirus a nivel nacional 
 

  
Casos totales 
acumulados  

Casos nuevos 
totales  

Casos nuevos con 
síntomas 

Casos nuevos 
sin síntomas* 

Fallecidos % Total 

Arica - Parinacota 422 24 21 3 7 0,85% 

Tarapacá 1.109 53 40 13 4 2,24% 

Antofagasta 1.648 59 43 16 16 3,32% 

Atacama 158 1 1 0 0 0,32% 

Coquimbo 239 27 21 6 2 0,48% 

Valparaíso 1.639 86 72 14 32 3,31% 

Metropolitana 37.591 3.140 2.802 338 318 75,82% 

O’Higgins 442 24 13 11 7 0,89% 

Maule 640 38 33 5 14 1,29% 

Ñuble 988 3 3 0 21 1,99% 

Biobío 1.172 28 25 3 9 2,36% 

Araucanía 1.666 27 18 9 44 3,36% 

De los Ríos 229 5 4 1 6 0,46% 

De los Lagos 656 4 2 2 12 1,32% 

Aysén 8 0 0 0 0 0,02% 

Magallanes 972 1 1 0 17 1,96% 

  49.579 3.520 3.099 421 509 100% 
Información Epivigila, Epidemiología MINSAL / *Corresponden a pesquisa de pacientes asintomáticos en contacto estrecho con casos, con PCR (+) 

 

2. Casos totales diarios con síntomas y PCR (+) 

 

*Corresponden a pesquisa de pacientes asintomáticos en contacto estrecho con casos, con PCR (+) 
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3. Casos totales diarios, con síntomas y asintomáticos 
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4. Casos confirmados totales, casos recuperados, casos activos y fallecidos. Los casos activos 

incluyen a todos los casos con PCR (+), sintomáticos o asintomáticos. 

Fecha  
Casos totales 
acumulados  

Casos 
activos  

Casos 
recuperados  

Fallecidos 
Casos nuevos 

totales  
Nuevos 

recuperados 
Casos nuevos 
con síntomas 

Casos nuevos 
sin síntomas* 

01-05-2020 17.008 7.756 9.018 234 985 438 882 103 

02-05-2020 18.435 8.615 9.573 247 1.427 555 1.246 181 

03-05-2020 19.663 9.362 10.041 260 1.228 468 1.112 116 

04-05-2020 20.643 9.958 10.415 270 980 374 876 104 

05-05-2020 22.016 11.031 10.710 275 1.373 295 1.317 56 

06-05-2020 23.048 11.578 11.189 281 1.032 479 893 139 

07-05-2020 24.581 12.632 11.664 285 1.533 475 1.343 190 

08-05-2020 25.972 13.518 12.160 294 1.391 496 1.183 208 

09-05-2020 27.219 14.248 12.667 304 1.247 507 1.004 243 

10-05-2020 28.866 15.438 13.116 312 1.647 449 1.406 241 

11-05-2020 30.063 16.135 13.605 323 1.197 489 975 222 

12-05-2020 31.721 17.261 14.125 335 1.658 520 1.479 179 

13-05-2020 34.381 19.170 14.865 346 2.660 740 2.152 508 

14-05-2020 37.040 21.017 15.655 368 2.659 790 2.301 358 

15-05-2020 39.542 22.534 16.614 394 2.502 959 2.112 390 

16-05-2020 41.428 22.993 18.014 421 1.886 1.400 1.573 313 

17-05-2020 43.781 24.118 19.213 450 2.353 1.199 2.024 329 

18-05-2020 46.059 25.416 20.165 478 2.278 952 2.018 260 

19-05-2020 49.579 27.563 21.507 509 3.520 1.342 3.099 421 
Información Epivigila, Epidemiología MINSAL / *Corresponden a pesquisa de pacientes asintomáticos en contacto estrecho con casos, con PCR (+) 
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5. Nuevos casos y nuevos recuperados diarios 
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II. Pacientes Fallecidos 

1. Pacientes fallecidos por grupos etarios  

Tramos de edad  # pacientes  % total % agrupado 

≤ 39 años  11 2,16% 2,16% 

40 a 49 años  30 5,89% 5,89% 

50 a 59 años  47 9,23% 9,23% 

60 a 69 años  83 16,31% 16,31% 

70 a 79 años  141 27,70% 

66,40% 80 a 89 años  145 28,49% 

≥90 52 10,22% 

Total 509 100% 100% 

 

 

 

2. Letalidad diaria  
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3. Fallecidos totales y fallecidos diarios 

 

  

 

4. Tasa de letalidad, comparación con países OECD  

 

 
*Fuente: Worldometer, países seleccionados. Información del día anterior a reporte. 
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5. Tasa de letalidad, comparación con países de América Latina  

 
*Fuente: Worldometer, países seleccionados. Información del día anterior a reporte. 
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III. Capacidad Hospitalaria 
 

1. Sistema Integrado Covid 19, camas de unidades de cuidados intensivos (UCI) 
 

Total de ventiladores  2.130 Ventiladores disponibles  455 Ventiladores ocupados 1.675 

 

 
2. Hospitalización en unidades de cuidados intensivos (UCI) de pacientes Covid 19 
 
Región  # pacientes  % total  

Arica 8 0,91% 

Tarapacá 18 2,05% 

Antofagasta  50 5,71% 

Atacama 3 0,34% 

Coquimbo 1 0,11% 

Valparaíso  34 3,88% 

Santiago  682 77,85% 

O’Higgins 9 1,03% 

Maule 8 0,91% 

Ñuble 7 0,80% 

Biobío 18 2,05% 

Araucanía  18 2,05% 

Los Ríos 0 0,00% 

Los Lagos  10 1,14% 

Aysén 0 0,00% 

Magallanes 10 1,14% 

Total  876 100% 
* Pacientes reportados durante el día anterior, UGCC 
 
 

3. Hospitalización diaria en unidades de cuidados intensivos (UCI) 

 
 * Pacientes reportados durante el día anterior, UGCC 

Tramos de edad  # pacientes  % total  

≤ 39 años  110 12,56% 

40 a 49 años  111 12,67% 

50 a 59 años  231 26,37% 

60 a 69 años  242 27,63% 

≥ 70 años  182 20,78% 

Total 876 100% 
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4. Hospitalización de pacientes Covid19 en sistema integrado  
 

Fecha Camas básicas Camas media  UTI UCI Total  

01-05-2020 653 255 171 425 1.504 

02-05-2020 712 256 184 449 1.601 

03-05-2020 787 280 198 464 1.729 

04-05-2020 836 278 214 470 1.798 

05-05-2020 908 308 213 486 1.915 

06-05-2020 989 328 219 493 2.029 

07-05-2020 1.055 351 239 508 2.153 

08-05-2020 1.119 359 237 544 2.259 

09-05-2020 1.163 372 262 565 2.362 

10-05-2020 1.201 391 280 574 2.446 

11-05-2020 1.291 413 285 604 2.593 

12-05-2020 1.426 443 307 642 2.818 

13-05-2020 1.532 474 336 663 3.005 

14-05-2020 1.605 511 342 711 3.169 

15-05-2020 1.656 548 378 751 3.333 

16-05-2020 1.779 554 416 769 3.518 

17-05-2020 1.964 567 462 807 3.800 

18-05-2020 2.063 638 486 876 4.063 
* Pacientes reportados durante el día anterior, UGCC 
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IV. Exámenes PCR 

1. Exámenes PCR acumulados informados a nivel nacional, por tipo de establecimientos. 

  # exámenes realizados % total 
# exámenes informados últimas 

24 hrs  

Instituto de salud pública 31.366 7,9% 1.577 

Hospitales público 186.696 47,0% 7.345 

Privados  179.138 45,1% 7.267 

  397.200 100% 16.189 
*Reportado por Epidemiología MINSAL 

 
 

2. Exámenes PCR informados según laboratorios por región en últimas 24 hrs 
 

Región  # exámenes informados 

Arica  78 

Tarapacá 269 

Antofagasta  290 

Atacama 98 

Coquimbo 308 

Valparaíso  529 

Metropolitana 10.754 

O'Higgins  143 

Maule 892 

Ñuble  0 

Biobío 1.119 

Araucanía 642 

Los Ríos 264 

Los Lagos  705 

Aysén 0 

Magallanes 98 

Total  16.189 
*Reportado por Epidemiología MINSAL 
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3. Exámenes PCR informados por días, acumulados y número de laboratorios que reportan 
 

Fecha  
# exámenes 
informados  

# total de 
exámenes  

# laboratorios 
que reporta  

# nuevos 
casos  

Positividad día  
Casos totales 
acumulados  

Positividad 
total 

25-04-2020 6.945 149.212 55 552 7,95% 12.858 8,62% 

26-04-2020 6.763 155.975 56 473 6,99% 13.331 8,55% 

27-04-2020 5.260 161.235 44 482 9,16% 13.813 8,57% 

28-04-2020 4.930 166.165 55 552 11,20% 14.365 8,65% 

29-04-2020 6.454 172.619 58 770 11,93% 15.135 8,77% 

30-04-2020 7.898 180517 65 888 11,24% 16.023 8,88% 

01-05-2020 8.916 189.433 57 985 11,05% 17.008 8,98% 

02-05-2020 9.967 199.400 54 1.437 14,42% 18.435 9,25% 

03-05-2020 6.818 206.218 52 1.228 18,01% 19.663 9,54% 

04-05-2020 7.913 214.131 46 980 12,38% 20.643 9,64% 

05-05-2020 7.964 222.095 55 1.373 17,24% 22.016 9,91% 

06-05-2020 10.013 232.108 58 1.032 10,31% 23.048 9,93% 

07-05-2020 12.118 244.226 63 1.533 12,65% 24.581 10,06% 

08-05-2020 11.735 255.961 57 1.391 11,85% 25.972 10,15% 

09-05-2020 11.943 267.904 56 1.247 10,44% 27.219 10,16% 

10-05-2020 12.780 280.684 51 1.647 12,89% 28.866 10,28% 

11-05-2020 13.373 294.057 48 1.197 8,95% 30.063 10,22% 

12-05-2020 9.283 303.340 46 1.658 17,86% 31.721 10,46% 

13-05-2020 10.575 313.915 46 2.660 25,15% 34.381 10,95% 

14-05-2020 11.502 325.417 54 2.659 23,12% 37.040 11,38% 

15-05-2020 16.095 341.512 58 2.502 15,55% 39.542 11,58% 

16-05-2020 8.813 350.325 20 1.886 21,40% 41.428 11,83% 

17-05-2020 13.171 363.496 56 2.353 17,87% 43.781 12,04% 

18-05-2020 17.515 381.011 50 2.278 13,01% 46.059 12,09% 

19-05-2020 16.189 397.200 51 3.520 21,74% 49.579 12,48% 
Positividad día= nuevos casos/ # exámenes día. Positividad total= casos totales/ total de exámenes 
*Reportado por Epidemiología MINSAL.  
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4. Exámenes PCR por millón de habitantes 
 

 
*Fuente: Our World in Data, Worldometer, MINSA (Perú), países seleccionados. Se considera exclusivamente exámenes de PCR.  Información del día anterior a reporte. 
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V. Resumen 

 

49.579 Casos totales  

3.520 
Casos nuevos con y sin 

sintomatología 

21.507 Casos recuperados  

27.563 Casos activos  

509 Pacientes fallecidos 

397.200 Exámenes informados 

16.189 
Exámenes informados 

últimas 24 horas. 

876 Pacientes en UCI 

728 Pacientes en VMI 

134 Pacientes en estado crítico 

455 Ventiladores disponibles 
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